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I 2014 gjennomførte ROM prosjekter både inne i våre lokaler og ute i det offentlige rom med å ta i bruk plassen ved 
inngangen til galleriet som utstillingsplass. 

Tre av årets store prosjekter utgjorde vårt bidrag til feiringen av 200-års jubileet for grunnloven i 2014. Vi kalte 
plassen utenfor galleriet for Kommentarpunkt og de tre prosjektene som ble produsert var valgt ut etter en land-
somfattende nominasjon og juryeringsprosess som startet allerede i 2012.  Uteprosjektene hadde egne tilknyttede 
utstillinger på innsiden av lokalene vår. Alle prosjektene våre i 2014 har hatt gode besøkstall spesiell Kommentar-
punkt prosjektene da disse tiltrakk mye oppmerksomhet hos forbipasserende på gaten. Vi gjennomførte to arkitektur 
relaterte prosjekter Arkselfie på våren og M3 City Lab en by-laboratorium om vårt eget by kvartal Maridalsveien 3. 
Der hvor kulturkvartalets fremtid var tema for workshops og seminarer. 

ROM avsluttet prosjektåret med gi plass til Kunstmilitsen, som er en Norsk kunst initiativ som har spredd seg til flere 
land i Europa og til USA. Militsen forvandlet galleriet til hovedkvarter og utgangspunkt for aksjoner rundt i byen i 
prosjektet Spatial Ops.  Programåret 2014 var et faglig omfangsrik og ble økonomisk mulig gjennom god støtte fra 
flere bidragsgiver. 



FAGLIG VIRKSOMHET 2014

UTSTILLINGSPROSJEKTER:

1. Utstillingen Arkselfie av URBa Arkitekter 09.04 – 29.04 Utstillingen var basert på innsendte presentasjonsmate-
riale som 55 norske arkitektkontor leverte som respons til privatinvestor Thorleif Sundés invitasjon om et parallel-
loppdrag i Stavanger. Arkitektene var utfordret til å raskt presentere seg med begrensning på bare et A4 ark. URBa 
samlet og analyserte bidragene og skapte en utstilling med refleksjoner over arkitektstandens egen oppfatning om 
sin virksomhet i møte med klienter.  (Besøkende 463)

KOMMENTARPUNKT
Kommentarpunkt var ROMs bidrag til feiringen av Grunnlovens 200-årsjubileum i 2014. Vi forvandlet plassen ved 
inngangen til galleriet til en formidlingsplass for kunst og arkitekturprosjekter med direkte politisk, sosial og urban 
karakter. ( Besøkstallene for disse prosjektene gjelder bare besøkene som kom inn i utstillingslokalene. Daglig passer-
er flere tusen mennesker forbi uteplassen Kommentarpunkt) 

2. Norsk Jord av Anja Ulset 28.05 - 22.06  I Ukene før åpningen gjorde Anja Ulset arkeologiske utgravinger på plassen 
ved inngangen til galleriet. Hun lagde en utstilling basert på historiske funn fra plassen. Utstillingen inneholdt teg-
ninger, objekter og tekst. Det ble også produsert en katalog med tegninger av funnene. (Besøkende 491)



3. ”- I dag er Brenneriveien et ganske dødt område” av Geir Backe Altern 27.06 -14.09
I en uttalelse i Aftenpostens Oslopuls lørdag 27. okt. 2012 sier Byutviklingsbyråd følgende om Brenneriveien i Oslo: 
“ - I dag er Brenneriveien, med unntak av Blå, et ganske dødt område. ” Utsagnet kom i forbindelse med flere store 
eiendomsutvikleres tiltenkte planer for Brenneriveien. Sitatet skapte reaksjon hos kunstneren som mente uttalelsen 
var provoserende og manglet rot i virkeligheten. Han gjorde utsagnet til utgangspunkt for sitt verk som besto av en 
blomster eng på plassen ved inngangen. Plantene vokste gjennom våren og sommeren og dekket etterhvert over 
utsagnet fra lokalpolitikeren som var plassert i form av store skiltbokstaver på landskapet ved galleriets inngang.  
(Besøkende 712)

4. M3 City Lab av URBa arkitekter. 15.08 – 14.09 
ROM ble forvandlet til et ”by laboratorium” mellom 1. og 5. september og ga plass til samtaler og diskusjoner om-
kring kultur, næring og byutvikling.   Hovedfokuset for samtalene var fremtiden til Maridalsveien 3 i Oslo. Kvartalet 
som ble brukt av Nora brusfabrikker siden 30 tallet  eies i dag av Eiendoms- og byfornyelsesetaten i Oslo Kommune.

ROM tok initiativet til M3 City Lab og inviterte URBa, som er en forskningsbasert arkitekturpraksis i Oslo, for å til-
rettelegge en slik arena og utprøve grunnlaget for mer inkluderende byplanlegging. URBa inviterte meningssterke 
aktører fra kunst, kultur, media, næring og politikk til flere runder med samtale og debatt. (Besøkende 409)



5. Monument til Christian Frederik  av Aksel Høgenhaug 18.09 - 5.10 
Monument til Christian Frederik er en menneskefigur støpt i bitumen. Bitumen er et tungt oljeprodukt som 
bla. annet blandes med grus for å lage asfalt. Skulpturen vil i løpet av utstillingsperioden synke sammen 
på plassen utenfor ROM. Tilhørende utstilling med bilder og historisk filmmateriale om oljeutvinning vises 
inne i galleriet. Bitumen er tidligere brukt som materiale av kunstnere men sjelden til støpning av figurativ 
og monumental skulptur. Det langsomt rennende materialet gir en tidsdimensjon til verket og forsterker 
Høgenhaugs kommentar om to markante prosesser i Norsk historie: Hendelsene, personene og handlin-
gene som ga nasjonen en grunnlov i håp om selvstendighet og oljealderen som forvandlet Norge til å bli en 
av verdens rikeste nasjoner.  (Besøkende 682)

6. Utstillingen SPATIAL OPS ( Romlige Operasjoner) av Kunstmilitsen 16. 10- 17. 11 2014  
Spatial Operations er en utstilling om og med Kunstmilitsen. Uavhengige enheter med vide estetiske full-
makter gjennomførte operasjoner knyttet til ulike steder i byrommet og bringte dokumentasjon og artefak-
ter tilbake til den voksende utstillingen i ROMs lokale
Gallerirommet var omgjørt til midlertidig operasjonssentral/HQ og verksted med tilgang for innrullerte 
medlemmer av militsen. Utstillingen besto av både individuelle og felles verk, gammelt og nytt. Kunstmil-
itsen / Art Militia kan beskrives som en sosial skulptur med kreativ hensikt basert på en forenklet og de-
sentralisert utgave av militær organisasjons- og symbolstruktur. En tilsynelatende selvmotsigelse altså – en 
paramilitær organisasjon med kunstnerisk formål.  (Besøkstall 893)



SAMARBEIDE

7. I 2014 har ROM inngått avtale med Vardø Innovasjon om det stor kunst og byutviklingsprosjektet     
Komafest 2016 og vil bidra som faglig partner og deltager sammen med andre partnere, blant andre Nord-
norsk Kunstnersenter og Varanger Museum. Komafest 2016 er et prosjekt der 10 kunstnere/kunstnerteam 
skal gå inn og skape liv på innsiden av forlatte butikklokaler i Vardøs tidligere så livlige hovedgate.

8. ROM har inngått en langsiktig avtale med CAN (Concerned Artists Norway) for bruk av ledig kapasitet i 
våre lokaler  mellom våre prosjekter og eventuelt samarbeide om enkelte prosjekter. CAN er et nettverk av 
kunstnere som er bekymret for utviklingen i forhold til øko-krise og klimaendringer, mangel på handling og 
handlingslammelse. Vi ønsker å bruke vår kunstneriske inngang til det beste for jord, klode, planet, atmos-
fære, hav, dyr, insekter.



9. ROM fortsetter aktivt samarbeid med KUMA ( Kulturmarked Brenneriveien). Foreningens formål er å 
styrke samt tydeliggjøre den kreative kulturprofil i området fra Kunsthøyskolen til og med Kulturkirken Ja-
cob. ROM er representert i styret til KUMA.

10. ROM fortsetter med prosjektet Transformer i samarbeide med Rintala Eggertsson Arkitekter og billed-
kunstner Vigdis Storsveen. Vi klarte ikke å skaffe riktige ledige tomter for Transformer prosjekt i 2014 men 
velger å videreføre samarbeidet og i skrivende stund (april.2015 ) er vi i full gang med planer for nytt pros-
jekt.



ANDRE FAGLIGE AKTIVITETER

11. ROM følger aktiv arbeidet som foregår med etablering av M3 - en forening på kultur- og næringskvarta-
let Maridalsveien 3, i Oslo.  

12. ROM har i 2014 deltatt i diverse forum og diskusjoner f.eks ang. relokaliseringsplaner for flere av byens 
kulturinstitusjoner som UKS, 0047, Fotogalleriet osv. og er medlem i Oslo Curator Jour Fixe. 



ADMINISTRATIV 2014:
Styret for stiftelsen har fortsatt sitt arbeide med noen endringer i programmerings og innholdsproduksjon og vurdert 
programspørsmål i tillegg til økonomistyring og spørsmål knyttet daglig drift. ROM skal etter planene fra og med 
høsten 2015 gå over til å fokusere på et hovedtema til hvert program år og på den måten øke og konsentrere fokus 
på faglig innhold vi leverer gjennom vår virksomhet.  

Samarbeide med Fagpersoner i 2014
Blant andre: Aksel Høgenhaug, Geir Bakke Altern, Anja Ulset,  Kunstmilitsen ved Jens Stegger Ledaal, Martin Gran, 
Sofie Plato, Vidar Knutsen, Ines Almeida, Anne Wodstrup, Dagur Eggertsson, Vigdis Storsveen,  Heidi Kvernevik, Svein 
Ingvol Pedersen, Grafitti kunstneren Pøbel, Sveien Harald Holmen, Kristin Risan.

Samarbeide med Institusjoner og organisasjoner 2014
Blant andre: NBK, Norsk kulturråd, Kunstløftetm, KHiO, KHiB, AHO, Arkitektur N, OAF, Nasjonalmuseet Arkitektur, 
NAL, Oslo Arkitekturtriennale 2013, Rintala Eggertsson arkitekter, URBa arkitekter, Element arkitekter, Snøhetta 
Brand Design, Kunstmillitsen, Oslo Kommune ved: Eiendom- og Byfornyelsesetaten, Kulturetaten , Bymiljøetaten. 
KUMA, DOGA, Innovasjon Vardø.

Faglige Reiser 2014: 
Madrid i februar 2014 
Venezia  Arkitekturbiennale i juni 2014 
Berlin Art Week september 2014

Stiftelsen ROM for kunst og arkitektur 
Organisasjonsnr 989 093 401
Maridalsveien 3, 0178 Oslo
22208886 post@r-o-m.no

Stifterorganisasjoner:
NAL (Norske arkitekters landsforbund)
NLA (Norske Landskapsarkitekter)
NIL (Norske Interiørarkitekters landsforbund)
NBK (Norske Billedkunstnere)
NK (Norske Kunsthåndverkere) 

Styret:
Christel Sverre Styreleder, 
Tine Hegli,Siri Austeen,Tor Inge Hjemdal, Espen Henningsen
Varaer:Thor Olav Solbjør og Petrine Lillevold Vinje
Valgkomite: Adnan Harambasic, Ebba Moi

Daglig leder og kunstnerisk leder: Henrik der Minassian



Økonomisk statusrapport
2014 har vært et stabilt økonomisk år for ROM. Etter to år med svingninger i årsresultatene viser 2014 årsresultat et 
lite underskudd på ca 31000 NOK. Svingningene i årsresultatet i tidligere år, med stort overskudd i 2012 og tilsvaren-
de underskudd i 2013 oppstå som beskrevet i tidligere rapporter på grunn av forsinkelser i gjennomføring av prosjek-
ter med ekstern bevilgning. ROM har gjennomført alle planlagte prosjekter med unntak av et prosjekt der vi ikke fikk 
nødvendig tillatelse fra Bymiljøetaten i Oslo Kommune pga trafikale hensyn.

Kommentarpunkt prosjektserie som var vårt bidrag til feiring av 200 -årsjubileet for grunnloven innebar produksjon 
både ute på plassen ved galleriets inngang og inne i lokalene. Det var kostbare prosjekter. Men prosjektene ble gjen-
nomført som planlagt takket være god støtte fra URO ( KORO uterom program)

Som i Årsrapport for 2013 vil vi gjerne nevne flere positive trender i virksomhetens økonomi vi tolker som positive: 
- Vi tolker økonomisk støtte fra andre og nye bidragsytere i tillegg til KD som en bekreftelse på valg av gode prosjekter 
og en riktig faglig retning. Denne støtten kommer som oftest etter grunnleggende faglige vurderinger i konkurranse 
med andre søkere. F. eks. fikk prosjektet Kommentarpunkt støtte fra KORO i 2014.
- Vi kan nevne igjen som i Årsrapport 2014 at alle kunstnere, arkitekter, utøvere og faglige aktører i alle prosjekter i 
2014 har fått honorar for deres innsats.

Men det finnes dessverre også negative trender i vår økonomi som må nevnes: - ROM har etter 10 år virksomhet 
på Maridalsveien 3, ikke klart å anskaffe nok midler til ansettelse av flere ansatte. Stort antall oppgaver blir løst av 
bare en fast ansatt. Både i kvantitet og bredde på ansvarsområdne blir dette uholdbar i perioder. ROM har aldri hatt 
ambisjoner for å vokse til en stor institusjon med mange ansatte, men dette går på tvers av våre ambisjoner på å løse 
oppgavene bedre og på en faglig profesjonell og ikke minst holdbar måte. Dette preger ROM både daglig og faglig.













PS: Regnskapet 2014 er i skrivende stund hos revisor. Signert Årsberetning 2014  og 
Revisjonsberetning 2014 blir ettersendt så snart de forligger.



RIVISJONSBERETNING ETTERSENDES




